
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O -  T R I B U T I  

 

          
Determinazione n. 086 

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo per compensi relativi a maggiori 

prestazioni di   lavoro straordinario e acquisto dispositivi di protezione a favore della 

polizia locale per l’emergenza COVID 19. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Premesso che con deliberazione consiliare n. 22 in data 13.06.2006 è stato istituito ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267/00 l’Unione dei comuni di Savigliano, Marene e Monasterolo 

di Savigliano, denominata “Unione delle Terre della Pianura”; 

Visto che il D.L. 18 del 17 marzo prevede specifici finanziamenti per il servizio svolto delle polizie 

locali per l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Visto che con decreto del 16 aprile 2020 il Capo del dipartimento per gli affari interni e territoriali 

del Ministero dell’Interno ha disposto l’assegnazione ai Comuni, alle Province e alle città 

metropolitane di un contributo per l’erogazione dei compensi per maggiori prestazioni di lavoro 

straordinario e per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale, a favore della polizia locale dei 

comuni, direttamente impegnati per il contenimento del fenomeno epidemiologico da COVID-19; 

Considerato che il servizio di polizia locale del Comune di Monasterolo di Savigliano è stato conferito 

all’Unione Terre della Pianura, come indicato sopra; 

Visto che il Decreto sopra citato ha previsto l’erogazione a favore del Comune di € 210,65; 

Vista la nota del Segretario dell’Unione dei Comuni pervenuta in data 30.04.20120 con la quale si 

richiede il versamento della somma di € 210,65,  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2019; 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione n. 83 del 20.12.2019; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare la somma di € 210,65, a favore dell’Unione dei Comuni Terre della 

Pianura, per compensi relativi alle maggiori prestazioni di lavoro straordinario e per 

l’acquisto di dispositivi di protezione individuale a favore del personale della polizia locale, 

impegnato per il contenimento del fenomeno epidemiologico da COVID-19 ; 

 

2. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente per € 210,65 al Cap. 133.01 del 

PEG 2020, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità.  

 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O -  T R I B U T I  

 
 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020. 

Monasterolo di Savigliano, lì 30.04.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________ 

…………………………………………….(Bacchetta Dott. Carmelo Mario)    

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 13.05.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
................................. 

Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

 

 


